

**BUNTS SANGHA'S**  
**S M SHETTY HIGH SCHOOL & JR. COLLEGE**  
**FORMATIVE AND SUMMATIVE SYLLABUS**  
**STD III**  
**2024-25**  
**TERM II**

SUBJECT	FORMATIVE	SUMMATIVE
English	Block 11 The Sun or the Moon Block 12 Friends Block 13 Windy Nights Block 15 A Rainy Sunday Block 18 Chewy Healthy Sweets Block 20 Didgeridoo	Block 14 Seema is Missing Block 16 The Boy and the Rabbit Block 17 My funny experience Block 19 The Elf and the Dormouse
Math	Block 11 -Shapes and symmetry Block 12- 3 D shapes: views and maps Block 13- Pattern Block 14- Introduction to fraction Block 15- Converting length Block 16- Weight and capacity	Block17- Money Block18- Calendar Block19- Time on a clock Block20- Handling data
EVS	11-Energy and Sun 12-Good Habits, Health and Surroundings 13-Houses 14-People Who Help Us 15-Changes Overtime 16-Safety Rules	17-Finding Direction 18-Earth and Universe 19-Landforms and Water Bodies. 20-Time and Calendar
Hindi	Block12- चाचाजी का खेत Block 13- पत्र का सफर Block14- कविता - आओ चलें घूम लें हम भी Block 15- छोटी चिड़िया लंबी बात Block 21- कविता - कितने सारे मौसम Block 22- कक्षा में पहला दिन Block 23- मिताली का साक्षात्कार Block 24 - मदर टेरेसा	Block17- जादुई काँच Block18- मैग्नीफाइंग ग्लास Block19- सारे खिलौने कहाँ गए ? Block20- फिर आया सरदी का मौसम
Marathi	मराठी सुलभभारती - चित्रवर्णन, गमतीशोध, शब्दबाग २, चला 'च' शोधायला, प्रदर्शन, आम्ही खरेदी करतो, मामाची आमराई, सारे कसे छान  मी आणि मराठी २ - वर्णमाला, 'ऋ' कार, 'ए' कार, 'ऐ' कार, 'ओ' कार, आपले मदतनीस, मी व माझे कुटुंब, माझी शाळा व माझा वर्ग, रंगीबेरंगी फळे, कविता : देवांचे देणे,	मराठी सुलभभारती - शाळेतील एक दिवस, इलाच्या घरी, भिंगरी, मुळाक्षरे, बाराखडी, शब्दबाग - ३, आमची सहल मी आणि मराठी २ - वर्णमाला, 'औ' कार, 'अं' कार, 'अः' कार, बाजारहाट, लपंडाव, मात्रा, अंक १ ते ३० (अक्षरात)

अंकांचा खेळ, अंक १ ते ३० (अक्षरात)	
------------------------------------	--